
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Сыктывкара 

Сыктывкарса муниципальнöй асъюралана öтувтан веськöдланiн 

«Шöр сöвмöдан велöдчанiн №31»  
 

ПРИКАЗ 

 

от  08 октября  2022 года                                                                                        №685 

 

Об внесении изменений в Правила внутреннего распорядка 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» №876 от 04.10.2022 «Об организации работы по профилактике курения 

табака, потребления никотинсодержащей продукции, в том  числе  вейпов в зданиях   или  

на территориях   муниципальных образовательных организаций», приказа по школе №684 

от 08.10.2022 «Об организации работы по профилактике курения табака, потребления 

никотинсодержащей продукции, в том  числе  вейпов в зданиях   или  на территории   МАОУ 

«СОШ №31», в целях  обеспечения единых подходов по  организации и проведению 

мероприятий  по    профилактике   курения табака, потребления никотинсодержащей 

продукции, в  том числе вейпов в зданиях   или  на территориях  муниципальных 

образовательных организаций,  соблюдения требований пожарной безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в пункт 4.3 «Правила внутреннего распорядка» в части 

запрета курения табака, потребления никотинсодержащей продукции, в том  числе  вейпов 

в зданиях   или  на территории  территории   МАОУ «СОШ №31» г.Сыктывкара. 

2. Пунк 4.3 «Правил внутреннего распорядка» читать в следующей редакции: 

4.3. Учащимся запрещается:  

4.3.1. приносить, передавать, использовать в Школе и на ее территории оружие, спиртные 

напитки, табачные изделия, токсические и наркотические вещества и иные предметы и 

вещества, способные причинить вред здоровью участников образовательного процесса и 

(или) деморализовать образовательный процесс;  

4.3.2. приносить, передавать, использовать любые предметы и вещества, могущие привести 

к взрывам, возгораниям и отравлению;  

4.3.3. иметь неряшливый и вызывающий внешний вид;  

4.3.4. применять физическую силу в отношении других учащихся, работников Школы и 

иных лиц;  

4.3.5. оскорблять участников учебно-воспитательного процесса ни словом, ни поступками. 

4.3.6. выражаться в Школе нецензурными словами;  

4.3.7. прогуливать учебные занятия;  

4.3.8. приносить, передавать, использовать в школе любое холодное оружие и колюще-

режущие предметы.  

4.3.9. запретить   курения табака, потребление никотинсодержащей продукции, в том  числе  

вейпов в здании  или на территории МАОУ «СОШ №31» г.Сыктывкара. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                               Т.В.Семенова 

 


		2022-11-29T12:06:24+0300
	Семёнова Татьяна Валериевна




